同窓会理事会（第３回）議事録

と き 平成２８年６月２８日（火）１９：００～２０：２０

ところ のがみプレジデントホテル３Ｆ

出席役員及

び監事

会長：藤江、副会長：森・井上・上田・小池、部長：近藤・永末・伊藤、

事務局：上村・岩下

オブザーバ 監事：尾籠

出席理事 別紙のとおり

議事要旨（敬称略）

開会あいさつ及び進行（近藤）

１．会長あいさつ及び学校長あいさつ

２．経過報告：次第記載のとおり

３．議題（議長：森）：主な質疑（担当者等○表記、理事等●標記）

（１）役員選考委員会の設置について（説明：総務部長）

  立候補、推薦、抽選を経て７名の委員を選任した（承認）

委員長：大塚（高校１９回）、副委員長：高浜（高校１２回）

委 員：丸山（高校１１回）、中村（高校１５回）、吉柳（高校２１回）、

    坂田（高校３５回）、三宅（高校３９回）

（２）同窓会総会・懇親会の進捗状況について（説明：実行委員会）

  ○諸般の事情によりチケット代を６，０００円に設定しました

  ●６，０００円は高い、同期への説明が困難で、出席者は確実に減る

  ○平均した懇親会費の総額は３００万円、チケット収入２００万円（出席４００名）、

祝儀等２０万円であり、当番生が不足分を補っている状態

  ●一律６，０００円はキツイ、７０歳以上は据え置くことを検討してほしい

  ●広告協賛を増やす努力をしてほしい、理事も協力すればよい

  ●会場変更を検討してはどうか（監事）

  ●飲食費に６，０００円かかっているのなら、チケット代に反映するのは当然

  ●各支部へのキャラバンは委員長のみでよい

  ●還暦の回期については５，０００円でお願いしたい

  ○鏡割り、抽選、記念品など減らせるものは減らし、料理の内容よりも旧交を温める

という本来の趣旨を主眼に置く

  ○チケット代を含む今年度の懇親会については、当番と役員とで協議して決定するこ

とに一任をお願いしたい（承認）

（３）その他

  財務部長：６月２８日現在の会費納入額は約１６８万円

  広報企画部長：ＨＰは別紙のとおり更新しております

  総務部長：次回理事会の日程は８月又は９月を予定。チケット代については確定次第

ＨＰに掲載し、日程についてはハガキでお知らせします

４．その他 特になし

５．依頼・連絡、その他

  ○選考委員の方は日程調整をするので居残りをお願いします

  閉会あいさつ（近藤）

次回予定

と き  ８月又は９月

ところ  のがみプレジデントホテル

検討テーマ  同窓会総会・懇親会の進捗状況について、その他

文書作成者 総務部：近藤

理事会（平成２８年６月２８日開催）出席理事一覧

区 分 出欠 区 分 出欠 区 分 出欠 区 分 出欠

東京支部長  関西支部長  福岡支部長

高女２７回  高女２８回  高女２９回

  高校３１回 ○ 高校６１回

    ３２回    ６２回

高校 ３回    ３３回    ６３回

   ４回    ３４回    ６４回

   ５回    ３５回 ○   ６５回

   ６回    ３６回    ６６回

   ７回    ３７回  ６７回 ○

   ８回    ３８回

   ９回    ３９回 ○

  １０回    ４０回

  １１回 ○   ４１回 ○

  １２回 ○   ４２回

  １３回 ○   ４３回

  １４回    ４４回 ○

  １５回 ○   ４５回 ○

  １６回    ４６回

  １７回    ４７回

  １８回    ４８回

  １９回 ○   ４９回

  ２０回    ５０回

  ２１回 ○   ５１回

  ２２回    ５２回

  ２３回 ○   ５３回

  ２４回 ○   ５４回

  ２５回 ○   ５５回

  ２６回 ○   ５６回

  ２７回 ○   ５７回

  ２８回    ５８回

  ２９回    ５９回

  ３０回 ○   ６０回

※ 出席者・回期は○表記 網掛けは理事未確定回期（平成２８年６月２８日現在）